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Tverrkirkelig 

misjonsstiftelse med

virke hovedsakelig i

Norge, Ungarn og

Ukraina I N F O R M A S J O N S B L A D

Aksjon for Håp
bringer liv og håp til mennesker 

som opplever håpløshetens mørke!

22 år med evangelisering og hjelpeprosjekter i Øst-Europa!

174 hjelpesendinger til Øst-Europa!

Underhold av lokale medarbeidere  i øst!    

Pionerarbeide blant sigøynerne i Ungarn og andre land!

Korrespondanseskole i Ukraina! 

Misjonsskole for sigøynere!

Hjelp og støtte til forfulgte konvertitter!



Enda et vellykket og fruktbart
misjonsframstøt i Ungarn
Det ble en veldig inspirerende og fruktbar misjonsreise i Ungarn i mars, hvor  min kone og jeg, sammen med 
styremedlem Amund Sævland, besøkte en rekke sigøynermenigheter. Det var også en fin samling i den ungarske 
sentralmenigheten i Debrecen hvor jeg talte.  På denne reisen var det også lagt inn viktige administrasjonssamlinger
sammen med ungarske ledere og samarbeidspartnere. Det er veldig viktig å samordne planene for de 
forskjellige prosjektene.

Folk jublet og gledet seg i en sterk åndelig atmosfære i møtene. Mange søkte Gud
til frelse og mange søkte forbønn for forskjellige behov. Romfolket er hardt 
belastet, og mange sliter på forskjellige måter, men det er fantastisk å oppleve
hvordan Herren møter og løfter opp dem som søker ham. Etter et fantastisk møte
i Ôcsôd ble vi invitert hjem til en av lederne i menigheten. Det var en flott 
sigøynerfamilie som Herren virkelig har reist opp og velsignet. Mannen i huset
hadde fått en  ansvarsfull lederoppgave hos en storbonde. Dette er veldig uvanlig
blant sigøynerne. Flere ungarere hadde forsøkt å overta hans jobb, men bonden
var så fornøyd med denne familien at han vil ikke miste dem.  Denne flotte 
familien fremstår som et positivt eksempel på hva Gud kan gjøre.

Lovsyngende barnegruppe i Gyöngyösoroszi rev med
seg hele forsamlingen i sin opptreden
Kirkebygningen i Gyöngyösoroszi, som vi bygger opp, er alt i fullt
bruk, enda den ikke er helt ferdig. Vi hadde et kjempefint møte der,
hvor barn, unge og eldre sammen priste Gud. De er så lykkelige og
takknemlige for dette flotte lokalet, og de takker Gud og oss i 
Aksjon for Håp, som hjelper dem. Nå håper vi bare at vi kan få 

samlet inn nok midler til å få gjort lokalet helt ferdig. Også i Bagamir planlegges det nå interessante aktiviteter i lokalet
som våre samarbeidspartnere i Danmark har bidratt med midler til. 

Et sterkt vitnesbyrd
På møtene kommer vanligvis mange syke fram til forbønn.  Ofte får vi klare bekreftelser på
at Gud helbreder, men ettersom vi reiser fra sted til sted, kan vi ikke få informasjon om 
hvordan det går med alle. Noen ganger, når vi kommer tilbake til samme sted, kommer folk
og vitner om at de ble totalt helbredet etter at de ble bedt for. Det skjedde også denne
gangen. I ett av møtene kom det fram en glad mann. Han fortalte at for ti år siden hadde jeg
bedt for ham fordi han hadde enorme ryggproblemer. Hans lege hadde sagt at operasjon var
eneste løsning for ham. Men da jeg ba for ham, hadde jeg sagt at jeg trodde ikke han kom til
å trenge operasjon. Og det stemte, han ble helt frisk og har ingen problemer i dag. Lovet
være Gud, han er full av kjærlighet, nåde og kraft. 

Dramaet omkring den iranske 
konvertittfamilien Hekmatara
Hjelp - hjelp det er Zahra!!!  Mobiltelefonene til familien Hekmataras nære venner er lagret med
slike nødrop gjennom SMS. Etter den brutale tvangsutsendelsen fra Norge til Iran i januar, har
familien gjennomgått en rekke traumatiske opplevelser. Hendelsene er som om de skulle være
hentet fra en filmgrøsser!

Zahra og Amin, med sine to barn, Ramtin 9 og Negin 13, måtte flykte fra Iran fordi de var 
motstandere av det muslimske prestestyret. I Norge fikk de full frihet til å lære mer om Jesus
mens de ventet på utfallet av deres asylsøknad. De ble raskt integrert i alle deler av samfunnet. I
et stevne i Listahallen fikk de en sterk frelsesopplevelse. De ble døpt og snart viste de seg som 

av Jan Hoholm



brennende ildfakler i lokalmiljøet, og i menighetsliv var de blant de mest trofaste. Amin
satte i gang intensiv evangelisering over internett i Iran, inntil han ble stoppet og hans
webside ble stengt av iranske myndigheter.

Livsfarlig
I presset fra den store pågangen av asylsøkere, virker det som om norske myndigheter
gjennom UNE, har utviklet et handlingsmønster hvor deres eneste oppgave er å motbe-
vise beskyttelseskrav. Det virker ikke som byråkratene evner å forstå, og ta inn over seg,
den grusomme skjebne som venter brennende evangeliserende konvertitter dersom de
blir tilbakesendt til for eksempel Iran. Det var livsfarlig for Zahra og Amin å vende tilbake.
Men alle nødrop til UNE ble avfeiet. Begrunnelsene var preget av antagelser og synsing og 
forsøk på tåkelegging av klare bevis.  På en ufattelig brutal måte, med en pansret 

polititropp på 6 - 7 personer, ble denne barnefamilien tvangsutsendt av norske myndigheter rett inn i forfølgelse i Iran.
Straks de kom til Iran sto politiet klar med arrestordre, og de ble forespeilet hvilken forferdelig skjebne som ventet dem. 

Dramatisk flukt
Men familien var gjenstand for intensiv forbønn, og Herren holdt sin hånd over dem. På
en veldig dramatisk måte klarte de å flykte fra politiet, men de mistet både bagasje og
penger, og familien ble splittet. Zahra og barna holdt seg skjult i over en måned i et 
stinkende kjellerrom, uten å vite hvor Amin var blitt av. De måtte skjule seg både for 
politiet og deres egen islamske familie som ville angi dem. Ramtin ble så syk at han 
begynte å miste håret. Etter hvert ble det klart at Amin, med politiet i hælene, hadde greid
å flykte til nord i landet, hvor han holdt seg skjult hos noen kristne inntil han greide å
flykte over grensen til Tyrkia. Etterpå greide de med hjelp av smuglere å få Zahra og barna
over fjellet, gjennom is og snø. Over selve grensen lå de forfrosset og forklemt under 
trailere. Gjennom FN får de midlertidig lov å oppholde seg i Tyrkia under kummerlige 
forhold, uten rettigheter og støtte, inntil deres flyktningestatus blir avklart.

Nettverk for konvertitter
Aksjon for Håp har, sammen med et lokalt nettverk, påtatt seg å støtte dem. Det er blitt opprettet en konvertittstiftelse,
underlagt Aksjon for Håp, til hjelp for denne familien og etter hvert andre konvertitter som er i fare. På konvertittstif-
telsens hjemmeside, www.konvertittstiftelsen.no. kan man blant annet lese familiens egne skildringer fra de 
forskjellige skrekkscenarier som de har gjennomgått, både under utsendelsen fra Norge, konfrontasjonen med 
myndighetene i Iran, og den dramatiske flukten til Tyrkia. Zahra og Amin har mange venner i Norge og saken er blitt
meget godt kjent både gjennom aviser og TV. Denne forferdelige tragedien
må dessverre løses i retten, og saken kommer opp i Oslo tingrett i slutten av
august. Vi har engasjert advokat Brynjar Meling, og sammen med ham 
besøkte min kone og jeg familien i Tyrkia i april. De er psykisk nedbrutte og
barna er traumatisert etter alt de har gjennomgått. Herren sendte oss til
dem med et pust av håp. Vi ble rystet av det som kom fram da vi gikk dypt
inn i hendelsesforløpet, og advokat Meling sa til barna at han ville gjøre alt
som sto i hans makt for å hjelpe dem tilbake til Norge. Vær med og be for
denne saken. Ønsker du å støtte dette prosjektet så merk innbetalingen
med Amin.

Nytt prosjekt
Denne familien klarer ikke å leve i stillhet om sine åndelige opplevelser. 
De er som Peter og Johannes som sa: For vi kan ikke la være å tale om det

som vi har sett og hørt (Apg. 4:20). I en samtale på Skype sa Amin at han vil
ofre resten av sitt liv for evangeliets sak, og mens han venter på rettsaken har
han begynt å utvikle menighetsfellesskap med andre iranske flyktninger som
søker Jesus. Han ville gjerne drive dette prosjektet i Aksjon for Håps regi, og vi
har akseptert dette. Det betyr at vi nå er i gang med et nytt prosjekt i Tyrkia
som vi vil engasjere oss i. Det kan være starten på meget interessante ting.
Amin og Zahra vil i framtiden kunne være Aksjon for Håps spydspiss for 
evangelisering av mennesker som er bundet opp mot islam i Norge, Tyrkia
og andre land.   

Trettenårige Negin, skitten og 

forkommen, forkledd som en gutt og

plassert under en lastebil under flukten 

fra Iran til Tyrkia

Amin, Jan Hoholm og advokat Bryniar meling i samtale

i Tyrkia

Den nye husmenigheten i Tyrkia som Amin har

tatt ansvar for, kaller de Tro og Håp.
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UKRAINA BLØR
Ukraina har en stor plass i våre hjerter ettersom vi har stått på med evangelisering og hjelpeprosjeter i landet i årevis.
Vi har veldig mange venner i Ukraina og føler sterkt med dem og ber for dem i denne vanskelige tiden.  Det kommer mye 
forvirrende informasjon gjennom massemedia. Hva er det egentlig som foregår? Vår medarbeider i Ukraina, Nataliya 
Derevyanko (Natasha), har sendt oss sin opplevelse av situasjonen i slutten av mai.
Det viktigste vi kan gjøre er å be for folket i Ukraina. 

Det er ikke lenge siden vi hadde den politiske markeringen på Maydanplassen i Kiev. Mange som reiste dit kom aldri tilbake.
Men president Yanukovich måtte forlate Ukraina, og det ble innsatt ny regjering som skulle styre inntil nytt valg blir gjennom-
ført. Helt plutselig og uten forvarsel startet Russland krig mot Ukraina. Først annekterte de Krim, og etterpå hauset de opp 
separatisme i sør - øst regionene Donesk og Lugansk. Russerne sender sine tungt bevæpnede menn, som journalistene 
omtaler som «grå mennesker». Disse samarbeider med politiet og det kriminelle miljøet i disse regionene, og i disse miljøene
bærer alle våpen. Terroristene inntar kommuneadministrasjonen, politiavdelingene og telekommunikasjonen. De kobler ut de
ukrainske TV-kanalene og legger inn russiske kanaler med desinformasjon for å påvirke lokalbefolkningen i disse regionene.
Når dette skrives har det ukrainske militæret akkurat greid å få kontroll med telekommunikasjonen. Våre nye ukrainske 
myndigheter prøvde, uten våpen, å forhandle med terroristene for å løse problemet, men terroris-
tene behandlet dem fryktelig. Noen representanter ble drept og andre tatt til fange. 
Hovedhensikten deres er å skille regionene sør og øst i Ukraina og blokkere tilgangen til sjøen for
Ukraina. Terroristene får mye penger fra Russland. De fleste av innbyggerne i disse regionene er i
mot å bli en del av Russland. Ukrainske myndigheter forsøker å stoppe terroristene,  og har satt i
gang militær intervensjon i disse opprørsregionene. Dette er vanskelig fordi terroristene setter
kvinner og barn som levende skjold, slik at ikke ukrainske soldater kan skyte tilbake på terroristene.
Mange ukrainske kirker er i intensiv bønn om at Ukraina må være ett og at det må bli fred i landet.
TUSEN TAKK TIL ALLE DERE SOM STÅR MED OSS I BØNN I DENNE VANSKELIGE  TIDEN!

Nataliya Derevyanko   

Hilsen fra vår samarbeidspartner Csaba Tenkely 
Når Herren gjør noe, tenker han alltid nettverk (teamwork). Enten det gjelder familie, 
menighet eller misjon er hans strategi «legeme» og enhet. Skal vi lykkes, må vi inngå i
hans strategi. Derfor er det så viktig for oss i Aksjon for Håp å stå sammen med dem som
deler vår visjon. Det gjelder dere rundt om i landet som ber for oss og støtter oss, det

gjelder andre Guds tjenere som vi inkluderer i misjonsskolearbeidet,
og det gjelder ikke minst åndelige ledere og menigheter i de landene
vi jobber i. Blant disse er Csaba Tenkely i sigøynermisjonen i Ungarn.
Han er åndelig leder for en rekke menigheter. Det mangeårige 
samarbeidet med ham har båret veldig rike frukter. 

Jeg tenker tilbake på de siste 14 årene med takknemlighet i mitt hjerte
over samarbeidet vi har hatt, og fremdeles har, med misjonsorganisa-
sjonen Aksjon for Håp når det gjelder å løfte opp ungarske sigøynere.
Fra september 2000 har en rekke nye menigheter blitt født i vår 

tjeneste. I vår bibelskole, med grunnleggende undervisning, har de fleste lærerne vært 
norske pastorer, misjonærer og evangelister. Hundrevis av sigøynere, menn og kvinner, har
fått et nytt liv gjennom deres tjeneste og fått muligheter til åndelig utvikling. Mange av dem
tjener som pastorer, menighetstjenere, eller ledere for ungdomsarbeide og barnearbeide i
deres lokale menigheter.  I tillegg er det noen som arbeider med å plante nye menigheter.
To ganger per år organiserer vi kristne konferanser, hvor det har vært mer enn 5000 
mennesker som har deltatt fra rundt 70 forskjellige områder. Dette arbeidet som begynte i
det små, har Gud gjort veldig stort i årene som har gått. Likevel tror jeg at hovedarbeidet
enda ligger foran oss. 
Kjære kristne brødre og søstre; Jeg vil at dere skal vite at disse tingene kunne ikke ha blitt
realisert uten deres bønner og støtte, og jeg ønsker å takke dere for at dere har vært lydige
mot Gud når han har kallet dere til å be og å gi.  Vi er oppriktig takknemlige fra dypet av
våre hjerter for dere og for organisasjonen Aksjon for Håp.
Csaba Tenkely


